
AVISO DE RESULTADO DO JlnGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MIJN]CnAL DE TIANGUÁ-CE - SECRETAR]A DE
INFRAESTRU'l'tiRA TOMADA DE PREÇOS 07202&SEINFRA - RESULTADO DO
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Inlhesüutuia, por meio da

Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fue de habilitação da

licitação na modalidade TP 07/2020-SEINFRA -- contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia eléüica para assessorar o município na elaboração de estudos técnicos com vistas a identificar

e obter a Kpeüção de possíveis indébitos provenientes do pagamento de cobranças emitidas pela
distribuidora de energia confia as unidades de consumo sob a responsabilidade do Município de Tianguá-
CE. LICITANTES INABILITADAS: M. FÁ.TIMA FARIAS EUGENIO E CIA LTDA, por
descumprimento dos itens 3.4, 3.7.1, 3.8.a e 3.8.b; e GPTEC -- GERENCIA DE PROJETOS E
TECNOLOGIA EIRELI, por descumprimento dos itens, 3.4, 3.7.1 e 3.8.b. Fica aberto o prazo
recursal, previsto no ait.109, inciso 1, alínea ''a" da Leí de Licitaçõesl. Fica concomitantemente, como todas
as empresas foram habilitadas, aberto o prazo de 8 (oito) dias úteis para a apresentação dos documentos
de habilitação escoimados, exclusivamente, nas causas que ensQjaram a habilitação. Caso não sda
impetrado recurso após conclusão do prazo recursal, a sessão será realizada no dia 13 dejujho de 2020 às
08h30min. Maiores informações na sa]a da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n'

785 -- Bairro Planalto. Tianguá-CE, 29 de junho de 2020. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da
Comissão de Licitação.

.,.l\,«- .b l~
Deid'Junior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará ]81Ww:!!aDJ
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888



ⓖ"w;
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO - AVISO DO RESULTADO DE

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Certifica para os devidos üjns, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso do resultado de julgamento de habilitação, da Tomada de Preços 07/2020-SEINFRA --
CONTKATAÇÁO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
ELÉTRICA PARA ASSESSORAR O MUNICÍPIO NA E].ABORAÇAO DE ESTUDOS
TÉCNICOS COM VISTAS A IDENTIHCAR E OBTER A REPETIÇÃO DE POSSÍVEIS
INDÉBITOS PROVENIENTES DO PAGAMENTO DE COBRANÇAS EMITIDAS PELA
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA CONTRA AS UNIDADES DE CONSUMO SOB A
RESPONSABnIDADE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

Tianguá-CE, 29 de Junho de 2020

d..l
Dei(í Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.1167-1 - cone: (88) 3671-2888

62.320-000 Tianguá - Ceará www.tianzua.ce.gov.br



@Editoração Casa Civil

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

SÉRIE 3 l ANO XliN'137 llCaderno 2/2 l 'Preço: RS 17,96
OUTROS

Fortaleza, 30 de junho de 2020

CNPJ/ TWF n' 02.28] .836/0001-37 - NIRE 23.3.0002.066-9
Ata de Reunião do Conselho de Administração Realizada em 30 de março de 2020

(Lavrada sob a forma de sumária, de acordo com a autorização contida no Parágrafo I' do artigo 130 da Lci n' 6.404/76)
Data, Hora c Local: 30 de março dc 2020, às 10h, por conferência teleRonica. Convocação: Realizada nos termos do Estatuto Social. Presença: Pedra 13rito do
Nascimento (Presidente), Marcclo Cunha Ribeiro, David Moisés Salama, Yoshiaki Nakano, Erasmo Veríssimo de Castra Sampaio, Meg Sarkis Simão Rosa c
Marília Dalva Costa Víeira (Conselheiros) e Ana Pauta Tabosa Martins (Secretária da Reunião), por meio dc chamada tctelõnica. Mesa: Presidiu a Reunião o
Sr. Pedra Brita do Nascimento, quc convidou para secretariar os trabalhos a Sra. Ana Pauta Tabosa Mastins, que amuou como secretária "Ad Hoc". Ordem do
Dia: (i) Aprovação do Relatório da Administração relativo ao exercício socialde 2019; Assuntos Tratados: Realizada a abertura da reunião pelo Presidente
do Conselho de Administração, Sr. Pedra Brita do Nascimento, que agradeceu a presença dos demais conselheiros, dando seguimento aos trabalhos relativos
à pauta proposta, obedecendo a seguinte ardem: Aprovação do Relatório da Administração relativo ao exercício socialde 2019: O Conselho procedeu ao

mc do Rc[atório Anua[da Administração referente ao cxcrcicio socia]findo cm 3 1 dc dezembro dc 20 ] 9 c emitiu a opinião dc quc o mencionado documcn
está cm condições de ser submetido à apreciação da Assembleia Geraldos Acionistas, juntamente com as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício
ocialde 2019, dando a matéria por aprovada. Fica consignado que os Conselheiros da VALEC, Erasmo Veríssimo de Castra Sampaio e Mcg Sarkis Simão

Rosa, apresentaram as suas manifcstaçõcs de voto contrário à aprovação, as quais foram declaradas ineficazes pelo Presidente do Conselho, por terem sido
proferidas em desacordo com o (luc 6oi estabelecido no Acordo de Acionistas, Cláusulas 3.1.6 c 3.1.8, considerando o quanto decidido na Reunião Prévia dc
Acionistas realizada cm 27 dc março de 2020. Ao final, a Conselheira Meg Sarkis limão pediu a palavra, solicitando o compartilhamento com os Conselheiros
da Orientação de '\coto da acionista \a\LEC, apresentada na Reunião Prévia de Acionistas. A Secretária do Conselho informou que a Orientação dc Voto
pcmlanecerá arquivadajuntamcnte com a respectiva ata de Reunião Prévia, ficando a cargo de cada Acionista dar conhecimento da Orientação de Voto aos seus
Conselheiros indicados, bcm como as respostas quc serão apresentadas às mesmas pela Companhia. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, 6oi encerrada

prcscntc reunião, cuja ata. após lida c achada conGormc, foi assinada por todos os presentes. Certifica quc esta ata é cópia ficldalavrada no livro dc Rcuniõcs
dc Conselho de Administração da socio:dado, arquivado na sede da Companhia. São Paulo/SP. 30 de março de 2020. Ana Pauta Tabosa Martins - Sccrc
Ad-Hoc. JUCEC n' 5414614, dc 30/04/2020. Protocolo: 200736841, dc 29/04/2020. Autenticação: 2D2D2584CFBCD9769EB64CA23EIE6B71F9A9BI
Lcnira Cardoso dc A. Serainc - Secretária-Geral

S.Ardesü Logíst

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipalde Tianguá -- Secretaria de Infraestrutura .Tomada de Preços 07/2020-SEINFRA - Resultado do .Julgamento
dc Habilitação. A Secretaria Municipaldc Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente dc Licitação. toma público o resultado dojulgamcnto cja fasc
clc habilitação da licitação na modalidade TP 07/2020-SEINFRA -- contratação clc empresa especializada cm serviços dc cngcnhaHa clétrica para asscssorar o

cípio na elaboração dc estudos técnicos com vistas a identificar e obter a repetição dc possíveis indébitos provenientes clo pagamento de cobranças emitidas
pela distribuidora de energia contra as unidades de consumo sob a responsabilidade do Município de Tianguá-CE. Licitantes Inabilitadas: M. Pátina Farias
Eugcnio e CIA LTDA. por dcscumprimento dos itens 3.4, 3.7.1, 3.8.a e 3.8.b; e GPTEC -- Gerência de Prnjetos e Tecnologia EIRELI, por descumprimcnto
dos itens. 3.4, 3.7.1 e 3.8.b. Fica aberto o prazo rccursal, previsto no art.109, incisa T. alínea "a" da Lei de Licitações. Fica concomitantemente. como todas
as empresas foram habilitadas. aberto o prazo de 8 (oito) dias úteis pam a apresentação dos documentos dc habilitação cscoimados. exclusivamcntc. nas

as quc ensejaram a habilitação. Caso não sda impetrado recurso após conclusão do prazo recursal, a sessão será realizada no dia 13 de julho dc 2020
s 08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto. Tianguá-CE, 29 dc junho

dc 2020. Deíd Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N'
01/2020-SEOB-CP. A CPL do Município de lbicuitinga, tom& público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de
Habilitação, cujo objeto é a Manutenção de pavimentação cm pedra tosca e paralclcpípcdo em diversas Ruas da Sede e dos Distritos de lbicuitinga-CE
llabilitadas: 02. ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELl-EPP; 03. CLEZ[NALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES
04. CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LIDA. 07. LEXON SERVIÇOS E CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, 08. ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES UDA; 09. C. R P..CONSTRUÇÃO E PRESTIADORA DE SERVIÇOS EIRELl; 10. CONSTRUTORA NOVA
HIDROLANDIA EIRELl; 11. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTD4.. Inabilitada: .01. F C LOCAÇÕES & SERVIÇOS
EIRELl; OS. A. C. DE PnqFIO -- ME; 06. CMN CONSTRUÇÃO LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI e 12. F. MARCIO DE ARAUTO l\4EDEIROS, por
dcscumprimcnto do edital. A partir desta publicação ficam tl'anqucadas vistas aos interessados c iniciado o prazo rccursal(art. 109, incisa T. letra a da Lci
8.666/93), caso não ocorra interposição dc recurso fica marcado a abertura dos cnvclopcs proposta dc preços para o dia 08 dc julho dc 2020 às 09h00
B[CU]TINGA-CE, 29 dc junho dc 2020. LUZIA AGUIAR LOPES - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapipoca - Extrato da Ata de Registra de Preços N' 20.12.03/ARP-O1; 20.12.03/ARP-02; 20.12.03/ARP-03
0.12.03/ARP-04; 20.12.03/ARP-05; 20.12.03/ARP-06, referente ao Pregão Eletrõnico N' 20.12.03/PE. Objcto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

seTiços d's11'g?':lyl?c!'!oy.?'T't"ü.9' !'ab?jh' 'i ?yi?fq?!.:=1'lJ.e ylg:ll:.d2t'11jW'gE.fl=11:tu:.5lw A!=.08/05/2?20- yigê"'i".l2(donameses a contar da assinatura. Empresas adudicadas e homologadas: K. M. COViERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, vencedora dos itens clcncados
m Ata com o valor globalcstimado dc RS 189.081,16 (cento e oitenta e nove mil, oitenta e um reais e dezesscis centavos); DTMAIA'S COl\'IERCIAL

LTDA, vencedora dos itens clcncados em Ata com o valor globalestimado dc RS 106.154,69 (cento e seis mil, cento c cinquenta e quatro reais c sessenta
vc centavos); GERMANO BARROS SANTANA, vencedora dos itens clcncados cm Ata com o valor globalcstimado de R$ 77.315,64 (setenta c sete

mil, trezentos e quinze reais c sessenta e quatro centavos); MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA EIRELI, vencedora dos itens clcncaclos cm
Ata com o valor globalcstimado de RS 140.556,68 (cento c quarenta míl, quinhentos c cinquenta e seis reais e sessenta c oito ccntax os); FRICARNES
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREL[, vencedora dos itens c]encados em Ata com o valor g]oba]cstimado dc ]t$ 2.664,36 (dois mi], seisccntós c sessenta
e quatro reais e trinta e seis centavos); R L DE SOUZA, vencedora dos itens çlcncados cm Ata com o valor global estimado dc R$ 9.118.00 (nove mil,
cento e dezoito reais); As alas com os preços c demais cspcciflcaçõcs encontram--sc disponibilizadas para consulta no Governo Municipaldc Itapipoca no

tor dc Licitações. Lconardo Brício Viana Severiano- Pregoeiro Oficial. ltapipoca/CE, 29 dejunho de 2020

E FI J'l't JRA de g tende d das d namentn dotua t ;taurantc poDq Ç progra

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - M''lSO
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 004/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo dc engenharia, para execução
mediante Regime dc Empreitada por Preço Global, dc obra dc construção de uma quadra coberta c reforma do Colégio Urccsina, no Município dc Alto
Santo, Estado do Ccará. Data abertura propostas: 15/07/2020. Localeditale abertura propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Rua
CoronclSimplício Bezerra. 198. Centro, Alto Santo-CE. CEP 62.970-000. Alto Santo. Estado do Ccará, 29/06/2020. WcndclIJorgc da Salva - Presidente da
Comissão Pcrmancntc dc Licitação.



,.,,/


